

Váš dopis zn./ze dne
19/00915 / 8.6.2021
Č. j.:
MHMP 910201/2021
Sp. zn.:
S-MHMP 823284/2021

Vyřizuje/tel.:
Ing. Filip Gottwald
236 004 274
Počet listů/příloh: **2 / 0**
Datum:
23.6.2021

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Revitalizace spodní části Václavského náměstí, úsek Na Příkopě – Vodičkova, Praha 1, Nové Město, Václavské náměstí

Dne 8.6.2021 jsme obdrželi žádost adresovanou odboru pozemních komunikací a drah MHMP, oddělení drážního správního úřadu o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1990 Sb. (myšleno patrně dle zákona č. 106/1999 Sb.), o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Z106“).

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) Z106 vám poskytujeme požadované informace. Ty jsou vepsány nad vámi citované žádosti:

- 1. V jaké fázi se nachází Revitalizace spodní části Václavského náměstí, úsek Na příkopě úsek Na Příkopě – Vodičkova, Praha 1, Nové Město, Václavské nám. Na pozemku parc. č. 2306/1 (ostatní plocha), 2306/4 (ostatní plocha), 2306/5 (ostatní plocha), 203/6 (ostatní plocha), 2329 (ostatní plocha), 2381/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Nové město, a to ve vztahu k vybudování a umístění tramvajového tělesa a souvisejících stavebních objektů (staveb) v této lokalitě?**

Zdejší speciální stavební úřad vedl společné řízení o umístění a povolení stavby „Revitalizace Václavského náměstí, úsek Na Příkopě – Vodičkova, etapa 2“, v rozsahu stavebních objektů

SO.Q.06.01 Příčné kanalizační přípojky odvodnění povrchů

SO.Y.06.01 Odvodnění tramvajového tělesa.

V tomto řízení stavební úřad posoudil, že vlastnická práva k pozemkům parcelní číslo 579 a 580, katastrální území Nové Město, nemohla být umístěním ani povolením stavby dotčena. Řízení je pravomocně skončené.

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

2. V případě, že ve vztahu k vybudování a umístění tramvajového tělesa a souvisejících stavebních objektů byla zpracovaná studie proveditelnosti a **projektová dokumentace** (dokumentace pro územní řízení), která již zpracovala vyhodnocení dle studie proveditelnosti z hlediska technického řešení předmětného záměru **tuto (tyto) poskytněte.**

K této žádosti jste nesplnili povinnost vyplývající z ustanovení § 168 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem k této skutečnosti a též k tomu, že ani vy, ani vámi zastupované osoby (příčemž k tomuto zastupování nebyla doložena žádná plná moc) nejste účastníky pravomocně skončeného řízení, není stavební úřad oprávněn vám tyto podklady vydat.

3. **Uveďte předpokládaný termín dokončení Revitalizace spodní části Václavského náměstí**, úsek Na příkopě úsek Na Příkopě – Vodičkova, Praha 1, Nové Město, Václavské nám. Na pozemku parc. č. 2306/1 (ostatní plocha), 2306/4 (ostatní plocha), 2306/5 (ostatní plocha), 203/6 (ostatní plocha), 2329 (ostatní plocha), 2381/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Nové město.

Předpokládaný termín dokončení stavby specifikované v odpovědi k bodu 1 je 31.12.2022.

4. V případě, že **termín dokončení Revitalizace spodní části Václavského náměstí**, úsek Na příkopě úsek Na Příkopě – Vodičkova, Praha 1, Nové Město, Václavské nám. Na pozemku parc. č. 2306/1 (ostatní plocha), 2306/4 (ostatní plocha), 2306/5 (ostatní plocha), 203/6 (ostatní plocha), 2329 (ostatní plocha), 2381/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Nové město **nebyl dodržen uveďte, z jakého důvodu se tak stalo?**

Předpokládaný termín dokončení stavby specifikované v odpovědi k bodu 1 je 31.12.2022, lhůta k dokončení stavby tedy v tuto chvíli běží.

5. Uveďte, v jakém stádiu se nachází vybudování vjezdové rampy, která má podle původních plánů umožňovat vjezd z Václavského náměstí do podzemních garáží ve vnitrobloku projektu SAVARIN?

Zdejší stavební úřad nebyl požádán o vedení jakéhokoli řízení, které by obsahovalo vybudování vjezdové rampy do podzemních garáží na Václavském náměstí. Jinými informacemi zdejší stavební úřad nedisponuje, ani jimi není povinen disponovat.

Ing. Aleš Krejča v.r.
ředitel odboru pozemních komunikací a drah

Za správnost vyhotovení: Ing. Filip Gottwald
Podepsáno elektronicky